

### باز یکن حق ندارد علیه سرمربی صحبت کند

اگر در تیم ملی باندبازی باشد، مربی را قبول نداشته باشند، مدیریت مقتدر و منسجم نباشد، امید چندانی به تیم ملی نخواهد بود، حتی اگر در این شرایط به جام جهانی هم برویم، ممکن است پنجم ششویم، اما واقعیت این است که با اتفاقات و شانس می توانیم موفق شویم. با این مدیریت و بی‌تصادی به مربی و حاشیه‌های اخیر یکسری بازیکنان، شرایط امیدوار کننده نیست.

باندبازی می‌روند، چند بازیکن جوان را دور خود جمع می‌کنند و این بیچاره‌ها هم در باند آنها می‌روند. اگر مدیر، مدیر باشد، حواشی را در نطفه خفه می‌کند. بازیکن بزرگ و کوچکی که در کار مربی دخالت می‌کنند نباید یک ثانیه هم در تیم باشند. اگر رئیس فدراسیون و هیئت رئیس پر قدرت باشند بازیکن نباید جرئت کند علیه مربی صحبت کند. بازیکن نقش سرباز را برای وطن و فوتبال کشورش دارد. می‌توان تیم باشگاهی را عوض کرد، اما در تیم ملی باید اطاعت کرد. بازیکن که منضبط نباشد در کار گروهی هم مشکل ایجاد می‌کند و بیچاره مردمی که دل‌شان را به این بازیکنان خوش کرده‌اند. اسکوچیچ، مربی خوش اخلاقی است، این مسئله اما نباید باعث ایجاد باندبازی در تیم شود. باید یکی مثل کی‌روش باشد که گوشتان را بگیرد و بیرون‌تان کند؟ باندبازی معنا ندارد. یک بچه هر چقدر هم خوب باشد، اگر دندان لقی بود باید آن را بیرون انداخت. اگر بازیکنان غیرت به خرج دهند و شاهد چنددستگتی نشینیم، می‌توانیم یک فوتبال خوب را به نمایش بگذاریم. در غیر این صورت به مشکل می‌خوریم. شاید ما بتوانیم بگوییم یکدست هستیم، اما باید این اتفاق در واقعیت رخ دهد. تأسفیدار است که بازیکنان علیه سرمربی صحبت می‌کنند! اگر از روز نخست همه چیز قرص و محکم بود! اینطور نمی‌شد. چند ماه قبل که مربی یک بازیکن را کنار گذاشت، همه گفتیم چرا این کار را کرد، اما اگر ایکنس بود، حتماً ایگرگ هست حسن برود، حسین هست. نباید به بازیکنان دلخوش باشیم. دلخوشی مردم به فوتبال، کشتی و والیبال است و نباید این دلخوشی را از آنها بگیریم.

## بسکتبال

دنیا حیدری



**انگیزه بالای شاگردان ارمنغانی**

**برای صعود به نیمه‌نهایی**

## خیز بلندقامتان ایران برای عبور از سد اردن

تیم ملی بسکتبال ایران پس از دو روز استراحت، امروز در یک چهارم نهایی مقابله اردن به میدان می‌رود.

سه پیروزی در مرحله مقدماتی کافی بود تا شاگردان ارمنغانی به عنوان تیم نخست گروه C به یک‌چهارم نهایی راه یابند. تیمی که با عبور از سد ژاپن، قزاقستان و سوریه توانست خود را به جمع هشت تیم برتر مسابقات بسکتبال کاپ آسیا برساند و حالا برای کسب جواز حضور در نیمه‌نهایی باید در مصاف امروز اردن را از سد راه بردارد. تیمی که به شکلی معجزه‌آسا در فائیه‌های آخر به واسطه یک پرتاب دیندی از میانه‌های میدان نتیجه را در مقابل چین ثابیه به سود خود خاتمه داد. ■ ■ ■

با وجود برتری کامل ایران مقابل ژاپن و گرفتن انتقام بازی‌های قبلی از قزاقستان، سعید ارمنغانی، سرمربی بلندقامتان بسکتبال ایران بر این باور است که شاگردانش هنوز به شرایط کامل نرسیده‌اند. «توقع و انتظارمان این است که در چنین تورنمنتی روز به روز پیشرفت کنیم و عملکرد تیم در حمله و دفاع بازی به بازی کامل‌تر و بی‌نقص‌تر شود که این امر تا حدود زیادی محقق شده و نشان دادیم که حرفه‌های زیادی در دیدارهای باقیمانده و حتی مراحل بالاتر داریم. با این وجود هنوز برای تبدیل شدن به یک تیم بی‌نقص کار داریم و باید تلاش و تمرین کنیم. ضمن اینکه نباید فراموش کنیم هر تیمی حتی بزرگ‌تر از ما هم ممکن است در تورنمنت‌های مختلف متحمل شکست شود، یعنی با وجود تمام تلاشی که برای کسب موفقیتی می‌کنیم هر زمان باید آمادگی شکست احتمالی را هم داشته باشیم تا در صورت رخ دادن چنین اتفاقی به لحاظ روحی ضربه نخوریم.» ■ ■ ■

اردن در مقایسه با ژاپن و قزاقستان که هر دو برابر بلندقامتان بسکتبال ایران به زانو در آمدند، حریفی به مراتب ساده‌تر است. با این وجود دست‌کم گرفتن حریف، تنها باعث سخت‌تر شدن کار می‌شود و پس، تیم ملی بسکتبال ایران در مصاف با ساموآری‌ها نقطه قوت این تیم را که چرخش و شوت سریع بود، گرفت و دست و پای حریف را بست و برابر قزاقستان هم که شکست‌های تلخی را به ایران تحمیل کرده بود، ستار پویی را از خود نوشته بود به حریف دیکته کرد تا با اقتدار راهی یک‌چهارم نهایی شود. با این وجود همانطور که سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران نیز بدان اشاره می‌کند، اردن تیم خوبی است که دو بازیکن باتجربه پیورو لیگ را در اختیار دارد که یکی از آنها امریکایی است و برگ برنده این تیم در مصاف با تیمی محسوب می‌شود. ■ ■ ■

بلندقامتان ایران اما می‌توانند اردن را هم به سادگی از سد راه بردارند اگر مقابل این تیم نمایشی چون مصاف با ژاپن و قزاقستان ارائه دهند. شاگردان ارمنغانی برخلاف پنجره‌های انتخابی جام جهانی در این دوره از رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا هماهنگی خوبی داشتند و ضعف گروهی و انفرادی در این تیم کمتر مشاهده شده است. دفاع منسجم و پرتاب‌های خوب از جمله دلایل موفقیت بسکتبال ایران در بازی‌های اخیر بوده است. هرچند شرایط مناسب روحی و انگیزه بالا را نیز نمی‌توان نادیده گرفت. ضمن اینکه بازی دیندی حدادی نیز در تعریف روحیه حریف بسیار تأثیر گذار بوده، به‌طوری‌که عنایت آتش، کارشناس بسکتبال ایران کاپیتان تیم ملی را رهبری مثال‌زدنی می‌خواند که لرزه بر تن حریفان می‌اندازد. ■ ■ ■

اما آنچه می‌تواند موفقیت شاگردان ارمنغانی را در مصاف امروز برابر اردن تضمین کند، آمادگی و روحیه بالایی است که سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران نیز بدان اشاره دارد: «فقرات هیچ تیمی را دست‌کم بگیریم. همانطور که همه دیدند، اردن در یک بازی نزدیک چین ثابیه را شکست داد و حریف ما در یک‌چهارم نهایی شد، اما چیزی که بیش از حد از تیم ملی در کاپ آسیا بیخ‌بین می‌آید، این است که فقط به برد فکر می‌کنند و انگیزه بالای آن در چهارشان موج می‌زند و اگر شرایط روحی، روانی، تاکتیکی و جسمی ما به تیم ملی اردن بچربد، برابر آنها با برد زمین را ترک می‌کنیم.»

چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۲۲ | ۸۸۴۹۸۴۳۴ سرویس ورزشی



«دیدار با خانواده شهدا را وظیفه خود می‌دانیم». این جمله‌ای است که کاپیتان تیم ملی کاراته به آن اعتقاد دارد و اعتقادش هم فقط در حرف نیست، بلکه با جمعی از ورزشکاران گروهی تشکیل داده‌اند برای انجام فعالیت‌های فرهنگی، جهادی و ورزشی.

عید غدیر خم فرصت خوبی بود تا ملاقات با مادر شهیدان خالقی پور میسر شود. ذبیح‌الله پورشیب، محمد انصاری، محسن ربیع خخواه و تعدادی از مربیان فوتبال هم‌زمان با بزرگ‌ترین عید شیعیان به‌خانه‌ای پر از عشق، صفا و صمیمت رفتند و از نزدیک پای صحبت‌های این مادر صبور و سربلند نشستند.

با اینکه این گروه از ورزشکاران چندان علاقه‌ای به اشتراک گذاشتن فعالیت‌های فرهنگی خود در فضای مجازی ندارند، اما کاپیتان باساخت کاراته ایران در گفت‌وگو با «جوان» از این دیدار معنوی صحبت کرد. پورشیب در ابتدا از صوری مثال‌زدنی مادر شهیدان خالقی پور گفت: «با گروهی از دوستان ورزشکار نیت کردیم در عید غدیر خم به دیدار خانواده شهدا برویم. تصمیم بر این شد که به منزل مادر شهیدان خالقی پور برویم تا هم دیداری تازه کنیم و هم به نوهی از این مادر بزرگوار قدردانی کنیم. مادران باساخت صبور هستند و جوانان خود را در راه دفاع از کشور تقدیم کردند. هدفمان این بود که بگوییم شهدا را فراموش نکرده‌ایم و آرامش و امنیت امروزمان به

## روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



نه انگار سه فرزند خود را تقدیم کرده، ایشان با غرور از شهادت‌شان حرف می‌زد و می‌گفت، فرزندمان برای کشور جنگیدند و از این حیث سربلندم کردند. در آن دیدار همه ما با شنیدن صحبت‌های این مادر شهید بغض کردیم.»

کاپیتان تیم‌ملی کاراته با اشاره به بزرگواری خانواده شهیدان خالقی پور اشاره کرد: «برای ما جالب بود که ایشان همسر‌شان نیز جانباز دفاع مقدس بودند. کلاً این خانواده از همه چیز خود برای خاک وطن گذشته است. مادر جوانی، سه فرزند پرورمند خود را راهی جبهه کرده و حتی همسرش نیز در این مسیر به درجه مناطق محروم و حضور در بین مردم آن مناطق از طریق برخی مؤسسات خیریه، کمک‌ها را به دست‌شان برسانیم. تا جایی که در توان داریم به فعالیت‌مان ادامه می‌دهیم و هیچ منتهی بر سر کسی نداریم. این وظیفه ماست. مردم همیشه از ورزشکاران حمایت کرده‌اند. وقتی ما در میدان مسابقه هستیم، هموطنان برامان دعا می‌کنند و انرژی مثبت می‌فرستند. ما هم با جان و دل مبارزه می‌کنیم تا با کسب مدال و سسکوهایی افتخار دل‌شان را شاد کنیم. هر ورزشکاری که کاری از دستمان برنیاید، ولی این کمترین کاری است که می‌توانیم در خانه حس می‌کند و برای‌شان هم باید به شیوه خود نشان دهیم که قدر دان خون شهدا هستیم. در این دیدار محمد انصاری، محسن ربیع‌خواه و جمعی از مربیان فوتبال

پورشیب با تأکید بر اینکه قدردانی از خون شهدا را وظیفه خود می‌داند، اظهار داشت: «سر زدن به خانواده شهدا را وظیفه خود می‌دانیم. شاید کاری از دستمان برنیاید، ولی این کمترین کاری است که می‌توانیم در خانه حس می‌کند و برای‌شان هم باید به شیوه خود نشان دهیم که قدر دان خون شهدا هستیم. در این دیدار محمد انصاری، محسن ربیع‌خواه و جمعی از مربیان فوتبال حاضر باشند و بدون هیچ منتهی کمک کنند.»

## تمرین بانور موبایل!

امان‌الله پایی هدفی جز موفقیت در پارالمپیک پاریس ندارد، اما شرایط بد تمرینی در شهر اندیمشک، کار را برای او سخت کرده است. نایب‌قهرمان دوومیدانی پارالمپیک توکیو از عملی نشدن وعده‌ها و عدم حمایت از مدال‌آوران پارالمپیک گلایه کرد. پایی در گفت‌وگو با ایرنا، ضمن انتقاد از بی‌توجهی مسئولان اظهار داشت: «شرایط بدی برای تمرین در اندیمشک دارم و برخی مواقع با استفاده از نور کم خیابان تمریناتم را پیگیری می‌کنم. اگر هم به اهواز یا دیگر شهرها بروم باید هزینه را از جیب خودم بپردازم. یک ورزشگاه در شهر اندیمشک است، اما در آن رشته‌های مختلف تمرین دارند. نور ورزشگاه کم است و حتی زمانی که نیزه اوج می‌گیرد من آن را نمی‌بینم. مربی‌ام که در انتهای خط پرتاب است نیز به سختی مرا می‌بیند. او با نور چراغ موبایل‌برای پرتاب به من علامت می‌دهد. زمانی که مدال پارالمپیک توسط یک ورزشکاری کسب می‌شود همه وعده می‌دهند، اما در زمان اجرایی شدن وعده‌ها، پاسکاری شروع می‌شود. نزدیک به یک سال از مدال نقره من می‌گذرد و خبری از عملی شدن وعده‌ها نیست. خیلی از مسئولان حرف استفاده زدند، اما اکنون با وجود نامه‌نگاری‌های فراوان هیچ کسی پاسخگو نیست.»

رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد رتینگیز اتحادیه جهانی در تونس و همچنین برگزاری انتخابی درون‌ارادوبی در چهار وزن بسته شد و ملی‌پوشان اعزامی به مسابقات جهانی و بازی‌های کشورهای اسلامی مشخص شدند.

هرچند کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد پیش از این اعلام کرده بود برتری در رقابت‌های انتخابی ملاک اصلی حضور در مسابقات جهانی نیست و انضباط اردویی، تمرینات منظم و اخلاقی مداری در طول اردوها بسیار مهم است، اما باز هم ترکیب تیم‌های ملی با دو رویداد بین‌المللی پیش‌رو مشخص شد. تاکونو علیرضا سربلک در ۵۷ کیلوگرم، رضا طری در ۶۱ کیلوگرم، رحمان عموزاد در ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ کیلوگرم، یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم، محمد نخودی در ۷۹ کیلوگرم، حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم، کامران قاسمپور در ۹۲ کیلوگرم، محمدحسین

محمدیان در ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم با گذر از فیلترهای مختلف انتخابی در لیست اعزام به مسابقات جهانی قرار گرفتند.

این مسابقات طی روزهای ۱۹ تا ۲۷ شهریورماه در شهر بلغراد صربستان برگزار می‌شود.

از سوی دیگر رضا مومنی در ۵۷ کیلوگرم، مجید داستان در ۶۱ کیلوگرم، مر تقی قیاسی در ۶۵ کیلوگرم، حسین ایبوردی در ۷۰ کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور در ۷۴ کیلوگرم، علی سوادکوهی در ۷۹ کیلوگرم، علیرضا کریمی در ۸۶ کیلوگرم، احمد بذری در ۹۲ کیلوگرم، مجتبی کلپچ در ۹۷ کیلوگرم و مهدی هاشمی در رضاطری در ۶۱ کیلوگرم، رحمان عموزاد در ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ کیلوگرم، یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم، محمد نخودی در ۷۹ کیلوگرم، حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم، کامران قاسمپور در ۹۲ کیلوگرم، محمدحسین

قاب

### رونمایی از سردیس شهید صدرزاده



مراسم رونمایی از سردیس کشتی‌گیر شهید پهلوان مصطفی صدرزاده که خانه کشتی محل تمرینات تیم‌های ملی بزرگسالان مزین به نام او شده است، صبح دیروز در محل کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید سبهدی حاج قاسم سلیمانی برگزار شد. در این مراسم، پدر گرانقدر شهید صدرزاده، سلمانی هموزم شهید صدرزاده، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، اعضای تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی از جمله پژمان در بستکار سرمربی و میرعمادیان مربی تیم آزاد، علی محمدی مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی، حسن یزدانی، محمدعلی و محمدرضا گرابی، محمدهادی ساروی، امیرحسین زارع، کامران قاسمپور، علیرضا کریمی و میثم داغانی قهرمانان کشتی المپیک و جهان حضور داشتند. شهید صدرزاده از جمله کشتی‌گیران استان خوزستان بود که به عنوان مدافع حرم در مبارزه با تکفیری‌ها در سوریه به شهادت رسید.

## ایران

فریدون حسن

### اتحاد تیم ملی را هدف گرفته‌اند

از همان روزی که کمیته فنی رأی به صلاحیت نداشتن اسکوچیچ برای نخستین روی نیمکت تیم ملی داد مشخص بود که دست‌هایی در کار است تا آرامش تیم ملی را بهم بزند و کاری کند که با ایجاد چنددستگتی بحران در تیم بالا بگیرد.

نتیجه نشست مشترک هیئت رئیسه و کمیته فنی که مشخص شد، تصور این بود که حالا با هم متحد می‌شوند و برای اعتلای ایران اختلاف‌ها را کنار می‌گذارند و حتی خود اسکوچیچ پیشقدم شد و اعلام کرد که به گذشته توجهی ندارد و می‌خواهد تمام بازیکنان رادور هم جمع کند، اما گویا آنهایی که می‌خواستند با برداشتن اسکوچیچ گزینه‌های مورد نظر خود را روی کار بیاورند، دست‌بردار نیستند و حالا کارشان از طریق جلسات و مسئولان به نتیجه سرمربی تیم هم به فضای مجازی پناه برده‌اند تا با شائزتا برخی بازیکنان معترض و حتی بازپخش حرف‌های قدیمی آنها علیه سرمربی تیم ملی سعی کنند هر طور شده آرامش تیم را بهم بزنند.

در این میان برخی هم کنسه تلخ از آش شده‌اند و با پنهان شدن پشت الفاظی چون مطالبه مردمی و استدلال‌های من در آوردی همیزم آور و این آتش شده‌اند. در حالی که بنا بر گزارش‌های مستند هیچ کدام از علاقه‌مندان به فوتبال و تیم ملی از مردم عادی گرفته تا کارشناسان منصف شرایط کنونی را اصلاً مناسب برای تغییر سرمربی تیم هم به نمی‌دانند. جالب اینکه هم‌باز ما با آوردن نام مربی ایرانی سعی دارند هر طور شده ماجرا را به سمت و سویی دیگر سوق دهند که خب البته چندان موفق نیستند.

با این حال حتی همین شیطنت‌ها هم کافیسیت تا همه چیز به هم بریزد و در روزهایی که تیم ملی نیازمند اتحاد و همدلی برای کسب موفقیت است اسیر حاشیه‌هایی شود که جمع و جور کردن آنها زمان زیادی از فرصت اندک باقیمانده تا جام جهانی را هدر می‌دهد. آنچه طی یکی، دو هفته گذشته دیده و شنیده شد تمام شده و به‌زعم بسیاری از کارشناسان و دلسوزان فوتبال کشور اقدامی که انجام شد بازی با شان و منزلت تیم ملی و جایگاه سرمربی آن بود، اما حالا باید سه آینده نگاره کرد. اینکه همچنان بخواهیم اتفاقات گذشته مرور و آنها را همچنان تکرار کنیم که شان کم‌تیم زیر سؤال رفته، دردی را دوا نمی‌کند.

ایران با اسکوچیچ در راه جام جهانی است و بیانه فدراسیون هم در حمایت از سرمربی و تیم ملی فصل الخطاب است. حالا اگر این بیانه و این انتخاب به مذاق برخی خوش نیامده باید تلاش خود را جای دیگری جست‌وجو کنند. البته باید متذکر شویم که ما نیز معتقدیم شان و منزلت تیم ملی بسیار بالاتر از این حرف‌هاست، اما دنیای حرفه‌ای فوتبال به ما می‌گوید اکنون زمان تغییر سرمربی تیم ملی نیست و هیچ تیمی در چنین شرایط حساسی کادر فنی خود را عوض نمی‌کند. روزهای آینده، روزهای حساس تری خواهد بود، چراکه جریان سه راه افتاده علیه آرامش تیم ملی به این راجحی‌ها کنار نخواهد کشید و اینجاست که باز هم نقش فدراسیون، سرمربی بازیکنان تیم ملی پر رنگ از همیشه خواهد بود تا با اقتدار خود نشان دهند که می‌خواهند در راه اعتلای فوتبال ایران گام بردارند. شیطنت‌ها تمامی ندارد، اما تیم ملی باید نشان دهد حالا متحدتر از هر زمان دیگری است و هر کس که بخواهد این اتحاد را خدشه‌دار کند جایی در تیم نخواهد داشت.

## امضای تفاهنامه ورزشی ایران و ترکیه

هم‌زمان با سفر رئیس جمهور ترکیه به ایران، وزیر ورزش و جوانان این کشور در نهاد ریاست جمهوری با سیدحمید سجادی دیدار کرد. در این دیدار محمد محرم غصاب اعلیو با ابراز علاقه فراوان به ایران و ظرفیت‌های گسترده همکاری بین دو کشور ایران و ترکیه در دو حوزه ورزش و جوانان، بار دیگر از وزیر ورزش و جوانان ایران برای حضور در مسابقات کشورهای اسلامی دعوت به عمل آورد. در جریان این دیدار مقرر شد ایران و ترکیه یادداشت تفاهم مشترکی را در دو حوزه ورزش و جوانان به امضا برسانند که براساس مذاکرات انجام شده میان سجادی و همتای ترکیه‌ای، هشت بند از این تفاهننامه متخص به همکاری‌های دو کشور در حوزه جوانان است. تقویت ارتباطات ورزشی دو کشور، برپایی اردوهای مشترک ورزشی و حضور تیم‌های مختلف دو کشور در ایران و ترکیه از جمله دیگر توافقاتی انجام شده بین وزرای ورزش و جوانان دو کشور است. در این دیدار «اوغلو» از وزیر ورزش و جوانان ایران برای سفر به ترکیه و بررسی ظرفیت‌های بیشتر همکاری دعوت کرد. همچنین مقرر شد وزیر ورزش و جوانان ترکیه بار دیگر برای گسترش همکاری‌ها و بررسی ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران در دو حوزه ورزش و جوانان به ایران سفر کند.